
                    
                    COMUNE DI  

          SANT’ANGELO DI BROLO 

               

      Polizia Municipale     

 
  

Polizia Municipale - Tel. 0941/533780 fax 0941/533010 
Numero verde 800 135 427 

Via I° Settembre – 98060 - C.F. 00108980830 

 

 

 
 
Determina Dirigenziale N° 10 /P. M. del  15/04/2011 
 
Oggetto: Ricorso in autotutela avverso Ordinanza Ingiunzione n. 33/2011 . Rigetto. 
 

IL RESPONSABILE DEGLI ATTI DI GESTIONE DELLA  POLIZIA MUNICIPALE 
 

                           L’anno 2011 il giorno  15  del mese di aprile   nel proprio Ufficio : 
il  Responsabile degli Atti di Gestione della Polizia Municipale giusto  decreto sindacale n. 22 del 02/03/11;  
                         Premesso che con nota assunta il 14/04/11 al prot. 4600 il sig. Segreto Rocco Mario  nato a 
Sant’Angelo di Brolo il 19/09/1959  ivi residente in Via Garibaldi   72, destinatario solidale  dell’ordinanza 
ingiunzione n. 33/2011   emessa dal Sindaco  di Sant’Angelo di Brolo il 02/03/11  ha chiesto l’annullamento 
della medesima  eccependo   “ la nullità dell’accertamento per la sua assoluta indeterminatezza , genericità o/o insufficienza di 
motivazione “ ;  
                        Dato atto che il Regolamento degli uffici e dei servizi approvato con Delibera di G.M. n. 62 del 
16/09/06 che nel Funzionigramma di cui all’Allegato 6 attribuisce al Servizio di Polizia Municipale la 
competenza in materia di sanzioni amministrative; 
                      Visto il ricorso proposto e le motivazioni in esso contenute   addotte dal ricorrente;  
Vista l’ordinanza ingiunzione impugnata nel corpo della  quale risulta che essa è stata emessa a seguito del 
verbale di cui alla nota n. 932/2011 elevato dal Servizio di Polizia Municipale  di Sant’Angelo di Brolo, in solido,   
a carico del ricorrente e di terza persona, notificato al ricorrente in data 26/01/2011, e non oblato ne impugnato 
nei termini;  
Considerato che il verbale n. 932/2011 – regolarmente notificato al ricorrente e non impugnato ne oblato nei 
termini – contiene tutti gli elementi  e le motivazioni di fatto e di diritto  in ordine alla violazione contestata da 
cui l’impugnata ordinanza ;  
                        Vista la Legge 241/90 e s. m. i.  ed in particolare l’art. 3, secondo cui un atto può essere motivato 
per correlazione con altro atto in esso citato purché l’atto correlato sia reso conoscibile al destinatario e 
considerato che,  nel caso di specie, l’ordinanza impugnata è motivata per correlazione al verbale n. 932/2011, 
reso noto al ricorrente per essergli stato notificato il 26/01/2011, in tempo antecedente l’emissione e la notifica 
dell’ordinanza ingiunzione n. 33/2011, ad esso successiva e consequenziale;    
 
 

DETERMINA 
 

Di  disporre , per quanto in premessa, il rigetto dell’istanza di autotutela assunta alla nota n. 4600 del 
14/04/2011.   
Di comunicare le risultanze della presente determinazione al sig. Segreto Rocco Mario.   
Il Responsabile del Servizio di Polizia Municipale  
               Dr. Daniele Nastasi      F.to        

  Il  RESPONSABILE DEGLI ATTI DI GESTIONE 
                                                                                              DELLA POLIZIA MUNICIPALE  

                                                                                         dr Calogero GIORDANO     F.to 
 



                    
                    COMUNE DI  

          SANT’ANGELO DI BROLO 

               

      Polizia Municipale     

 
  

Polizia Municipale - Tel. 0941/533780 fax 0941/533010 
Numero verde 800 135 427 

Via I° Settembre – 98060 - C.F. 00108980830 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio di  questo Comune dal________________  
 
al____________________ 
 
S. Angelo di Brolo  
 
                                                                                                               L’addetto alla pubblicazione 
 

____________________________ 
 
 

 
Il   sottoscritto   Segretario   Comunale,   visto il referto       di pubblicazione prodotto in data  
 
_____________ dall’addetto alle  pubblicazioni di Questo Comune;    
 
Visti gli atti d’ufficio; 
  

ATTESTA 
 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di  
 
questo Comune consecutivamente dal _____________ al ______________ 
  
Sant’Angelo di Brolo  
 

Il Segretario Comunale  
 

______________________ 
 
 
 
 


